[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022                                                                                                               16-197Р
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2009 № 52-388Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления ЗАТО Железногорск»

В соответствии с законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2009 № 52-388Р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению, утвержденному решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2009 № 52-388Р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления ЗАТО Железногорск»,  изложить в новой редакции:
«РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

	Глава муниципального образования
	64 339,51

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	53 616,25

	Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления
	48 247,07

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	33 162,53

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования

24 354,20

».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам Ю.И. Разумника.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин

Глава ЗАТО г. Железногорск

И.Г. Куксин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin